
COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 820
del 12/12/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI STUDENTI MERITEVOLI 
ANNO  2023  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  -  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n.19/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Richiamati i seguenti atti:
 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  121  del  30/11/2023  avente  ad  oggetto: 

“ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI MERITEVOLI – 
ANNO SCOLASTICO 2022- 2023”, 

 la  determinazione  n.  762  del  30/11/2023  con  oggetto  ”PUBBLICAZIONE  BANDO  DI 
CONCORSO PER ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI 
MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 2022- 2023.”;

Preso atto che sono state presentate n. 15 domande di cui n. 9 alunni della Scuola Secondaria di I 
grado e n. 6 studenti della Scuola Secondaria di II grado e che tutte le domande rispondono ai requisiti 
richiesti dal bando;

Ritenuto di  approvare  l’elenco  dei  beneficiari  di  cui  all’allegato  A)  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto,  disponendo  che  non  venga  pubblicato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa sulla privacy;

Ritenuto di procedere ad assegnare le borse di studio prevedendo:
 Per gli alunni della Scuola Secondaria di I grado l’importo di € 200,00 da accreditare su conto 

corrente bancario.
 Per gli studenti della Scuola Secondaria di II grado l’importo di € 450,00 da accreditare su 

conto corrente bancario.

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo di Euro 4.500,00;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria di cui allegato A) degli studenti meritevoli per l’assegnazione della 
borsa di studio 2023 quale parte integrante e sostanziale del presente atto, disponendo che non venga 
pubblicato nel rispetto della vigente normativa sulla privacy;

2.  Di  assegnare le  borse  di  studio  come  da  elenco  degli  alunni  beneficiari  con  l’indicazione 
dell’importo della borsa di studio da assegnare a ciascun studente, e l’indicazione del nome della 
persona intestataria del conto corrente sul quale effettuare l'accredito;

3. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4.500,00 ai beneficiari come da elenco 
allegato  A)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  disponendo  che  non  venga 
pubblicato  nel  rispetto  della  vigente  normativa  sulla  privacy,  mediante  imputazione  al  seguente 
capitolo del bilancio:

IMPORTO CODICE DESCRIZIONE BILANCIO

€ 4.500,00 113410230 Borse studio studenti meritevoli 2023

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023.

Lì, 12/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 820 / 2023 (CULTURA - BIBLIOTECA) 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  COMUNALI  STUDENTI  MERITEVOLI 
ANNO 2023 APPROVAZIONE GRADUATORIA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  12/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

4.500,00 113410230/0 BORSE DI 
STUDIO 
STUDENTI 
MERITEVOLI

1797 sub 225 2023 Sub-Impegno

Lì, 12/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


